98 Et Mandantium nomine omnes illi com-
plexi, qui Superiores possunt, de quibus Qui Man-
Constitutio agit, constituere: sunt autem Ge-
neralis, Provincialis, si designatum à Generali
vrgeat, non seruata formâ prædictâ, officium
subire, aut in eo permanere, vel eum, quem ip-
se designauerit in casibus, quibus potest, vt Prä-
positos, Rectores, Vice-Prouinciales, aut Vi-
sitatores suos nomine. Quod etiam de Visitato-
re Prouinciae dicendum à Generali designato. Item Präpositus Domus Professæ, Rector, qui iuxta dicta numer. 87. & 88. & Superior localis, qui plenā, sicut Präpositus & Rector, gaudet potestate, eos nominant, quos possunt nominare. Procurantes autem omnes illi esse possunt, qui aut sibi, aut aliis officiū aut conlerandū, aut deferendum student, mediis ad consecuto-
rem adhibitis. Eligentes: soli sunt Superiores, qui & Mandantes: vnde Consultores eo non
veniunt nomine, quia votum decisum in
electione non habent. Possunt autem aliunde
comprehendi, si Procurantes sint: quod tamen
non accidit, si simpliciter, & sine solicitatione
aliquā iudicium suum proferant. Deputantes item
soli eligentes sunt, quia apud illos tantum est po-
testas deputandi, seu adhibendi ad aliquid po-
tentia. Non sunt autem eligentes, neque depu-
tantes, qui aliquem in officio conlerant; immo-
dum Mandantes esse videntur, dum non prouiden-
t, sed negatiuē se habentes: licet enim tacitè
mandare videantur, dum non prouident successore, quia proprium tamen mandatum non
est, non cadit pœna supra illud, quia supra per-
fectum actum tantummodo pronuntiatur, dum aliud non inuenitur expressum. Cum enim pœna
odiū importet, restringenda est lex, quia illam sta-
tit, vt non nisi ad actum proprium & perfectum
extendatur, juxta vulgarem regulam. Odia re-
stringi &c. & communem scribentium doctri-
nam. Et actus quidem imperfectus non est tan-
tum ille, qui ex indeliberatione procedit, aut
effectum non habet, sed etiam qui, cum deli-
beratus sit, & effectum habeat, ex parte modi
sortitur imperfectionem. Pro quo est casus in
Cap. Mandato finali de simonia, vbi sic dicitur:
Et ad resumptiones spiritualium & corporalium, que
nullo pacto, sed affectu animi præcedente utriusque ta-
liter acquiruntur (in quo casu sufficit delinquentibus dato, de
per solam pœnitentiam suo satisfacere Creatori) eos simonia.
pro simonia huiusmodi non teneri. Sic ibi. Vbi pro-
pter imperfectionem actus, non in ordine ad ef-
fectum, nam effectus vere exitit, dum temporali
res pro spirituali est attributa; sed modi in
contractu habiti, pœna simoniæ decreta vita-
tur: vt notavit P. Suarez Tomo 5. in 3. p. Disput.
4. Sect. 3. num 3. & est accommodatum exem-
plum pro casu, de quo loquimur, in quo effec-
tus quidem prorogari officij datur contra Pon-
tificis voluntatem, sed in modo ipsius actus est
imperfectio, quia neque mandatum, neque ele-
ctio, neque deputatio est.